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5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

CONseJeríA de FOmeNtO y ViVieNdA

Anuncio de 23 de abril de 2014, de la Delegación Territorial de Fomento, Vivienda, Turismo y 
comercio en cádiz, de resoluciones de procedimientos sancionadores en materia de transportes.

ignorándose el actual domicilio de las personas y entidades que se relacionan por haber resultado 
desconocidas en las direcciones que figuran en los archivos de esta Delegación Territorial, o intentada la 
notificación no se ha podido practicar, y contra las que se tramita expediente sancionador por infracción a 
la normativa de transportes terrestres, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 60.2 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo común, mediante el presente anuncio se notifica lo siguiente:

R E S o L u c i o n E S

Expediente: cA-01059/2013 Matrícula: 97-07BDP- Titular: ViAJES ARRiATE RuTAS TuRiSTicAS S.L. Domicilio: PG JuncARiL, 
cL HuEScAR, 24 co Postal: 18220 Municipio: ALBoLoTE Provincia: Granada Fecha de denuncia: 5 de Mayo de 2013 Vía: A382 
Punto Kilométrico: 7 Hora: 11:30 Hechos: TRAnSPoRTE DE ViAJERoS DESDE SAn FERnAnDo HASTA ARcoS DE LA FRonTERA 
REALiZAnDo TRAnSPoRTE PuBLico DiScREcionAL DE ViAJERoS En VEHicuLoS DE MAS DE 9 PLAZAS, cAREciEnDo DE 
AuToRiZAcion PoR no HABER REALiZADo Su ViSADo REGLAMEnTARio HEcHo coMPRoBADo A TRAVES DE BASE DAToS 
DGTRAnS Sin VALiDEZ DESDE 31-01-2013. TRAnSPoRTA 41 ViAJERoS. normas infringidas: 140.4 LEY 16/87 Pliego de descargo: 
no Sanción: 4.001,00

Expediente: cA-01060/2013 Matrícula: 97-07BDP- Titular: ViAJES ARRiATE RuTAS TuRiSTicAS S.L. Domicilio: PG JuncARiL, 
cL HuEScAR, 24 co Postal: 18220 Municipio: ALBoLoTE Provincia: Granada Fecha de denuncia: 5 de Mayo de 2013 Vía: A382 
Punto Kilométrico: 7 Hora: 11:30 Hechos: TRAnSPoRTE DE ViAJERoS DESDE SAn FERnAnDo HASTA ARcoS DE LA FRonTERA 
cAREciEnDo DE LiBRo DE RuTA. TRAnSPoRTA 41 ViAJERoS. normas infringidas: 141.17 LEY 16/87 Pliego de descargo: no 
Sanción: 401,00

Expediente: cA-01117/2013 Matrícula: cA-006058-BH Titular: AnDAFRio, S.L. Domicilio: cTRA.SAnLucAR-cHiPionA KM 4.200 
(APDo coRREoS 101) co Postal: 11550 Municipio: cHiPionA Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 4 de Marzo de 2013 Vía: A4 
Punto Kilométrico: 650,2 Hora: 16:02 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE cHicLAnA DE LA FRonTERA HASTA 
PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) REALiZAnDo TRAnSPoRTE PuBLico DE MERcAnciAS En VEHicuLo LiGERo AL AMPARo 
DE AuToRiZAcion cADucADA, REVocADA o Sin VALiDEZ. HEcHo coMPRoBADo A TRAVES DE BASE DAToS DGTRAnS Sin 
VALiDEZ DESDE 31-05-2008. TRAnSPoRTA nARAnJAS. normas infringidas: 140.16,141.25 LEY 16/87 Pliego de descargo: no 
Sanción: 601,00

Expediente: cA-01118/2013 Matrícula: cA-006058-BH Titular: AnDAFRio, S.L. Domicilio: cTRA.SAnLucAR-cHiPionA KM 4,2 
(APDo coRREoS 101) co Postal: 11550 Municipio: cHiPionA Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 4 de Marzo de 2013 Vía: A4 
Punto Kilométrico: 650,2 Hora: 16:16 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE cHicLAnA DE LA FRonTERA HASTA 
PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) EXcEDiEnDoSE LA MMA DEL VEHicuLo REALiZAnDo TRAnSPoRTE PuBLico. MASA En cARGA: 
5200 KGS. MMA: 3500 KGS. EXcESo: 1700 KGS. 48,57% SE APoRTA coMo PRuEBA EL TicKET DEL PESAJE. BAScuLA nº 
4690 Y 4691 TRAnSPoRTA nARAnJAS. normas infringidas: 140.23 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 601,00

Expediente: cA-01474/2013 Matrícula: 39-30DPS- Titular: MunDo AccESiBLE, SL Domicilio: cTRA DE LA RocA, KM 5,5 co 
Postal: 08924 Municipio: SAnTA coLoMA DE GRAMEnET Provincia: Barcelona Fecha de denuncia: 27 de Abril de 2013 Vía: n340 
Punto Kilométrico: 95 Hora: 23:43 Hechos: TRAnSPoRTE DE ViAJERoS DESDE TARiFA HASTA BARcELonA SiEnDo conDuciDo 
EL VEHicuLo PoR un conDucToR DE un PAiS TERcERo (no DE LA uE), cAREciEnDo DEL coRRESPonDiEnTE cERTiFicADo 
DE conDucToR. nAcionALiDAD DEL conDucToR: MARRoQui. normas infringidas: 141.9 LEY 16/87 Pliego de descargo: no 
Sanción: 601,00

Expediente: cA-01475/2013 Matrícula: 39-30DPS- Titular: MunDo AccESiBLE, SL Domicilio: cTRA DE LA RocA, KM 5,5 co 
Postal: 08924 Municipio: SAnTA coLoMA DE GRAMEnET Provincia: Barcelona Fecha de denuncia: 27 de Abril de 2013 Vía: 
n340 Punto Kilométrico: 95 Hora: 23:43 Hechos: TRAnSPoRTE DE ViAJERoS DESDE TARiFA HASTA BARcELonA no HABiEnDo 
REALiZADo EL conDucToR LAS AnoTAcionES En LAS HoJAS DE REGiSTRo DEL APARATo TAcoGRAFo, conSiSTEnTE/S 
En FinALiZAR EL PERioDo 24.04 2013 En LA LocALiDAD DE ALGEciRAS , Y coMEnZAR EL 27.04.2013 En LA LocALiDAD 
DE TARiFA, no AnoTAnDo EL. MoDo DE DESPLAZAMiEnTo .. SE APoRTA coMo PRuEBA EL/LoS DiSco/S DiAGRAMA. 
TRAnSPoRTA 55 ViAJERoS. normas infringidas: 142.4 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 301,00
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Expediente: cA-01476/2013 Matrícula: 39-30DPS- Titular: MunDo AccESiBLE, SL Domicilio: cTRA DE LA RocA, KM 5,5 co 
Postal: 08924 Municipio: SAnTA coLoMA DE GRAMEnET Provincia: Barcelona Fecha de denuncia: 27 de Abril de 2013 Vía: 
n340 Punto Kilométrico: 95 Hora: 23:37 Hechos: TRAnSPoRTE DE ViAJERoS DESDE TARiFA HASTA MATARo no HABiEnDo 
REALiZADo EL conDucToR LAS AnoTAcionES En LAS HoJAS DE REGiSTRo DEL APARATo TAcoGRAFo, conSiSTEnTE/S En 
FinALiZA JoRnADA DE TRABAJo EL DiA 24-04-2013 En LA LocALiDAD DE ALGEciRAS, E iniciAnDo AcTiViDAD EL DiA 27-04-
2013 En LocALiDAD DiSTinTA ALGEciRAS. se recoge discos de fecha 23,24 y 27-04-2013 normas infringidas: 141.8 LEY 16/87 
198.8 Pliego de descargo: no Sanción: 301,00

Expediente: cA-01514/2013 Matrícula: 71-30BWW- Titular: JoSE MAnuEL DiAZ ESPinoSA S.L. Domicilio: coMAnDAnTE GARciA 
MoRATo, 15 co Postal: 52006 Municipio: MELiLLA Provincia: Melilla Fecha de denuncia: 9 de Mayo de 2013 Vía: A48 Punto 
Kilométrico: 1,5 Hora: 13:15 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE cHicLAnA DE LA FRonTERA HASTA ALMERiA En 
VEHicuLo LiGERo, cAREciEnDo DE AuToRiZAcion DE TRAnSPoRTE. SE APoRTA coMo PRuEBA FoToGRAFÍAS DEL VEHicuLo 
EMPLEADo Y DE LA MERcAnciA TRAnSPoRTADA (VEHicuLoS ADQuiRiDoS PoR EL conDucToR Y TRAnSPoRTADoS PARA 
Su VEnTA En LA LocALiDAD DE DESTino).-. normas infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 
801,00

Expediente: cA-01516/2013 Matrícula: 71-30BWW- Titular: JoSE MAnuEL DiAZ ESPinoSA S.L. Domicilio: coMAnDAnTE GARciA 
MoRATo, 15 co Postal: 52006 Municipio: MELiLLA Provincia: Melilla Fecha de denuncia: 9 de Mayo de 2013 Vía: A48 Punto 
Kilométrico: 1,5 Hora: 13:15 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE cHicLAnA DE LA FRonTERA HASTA ALMERiA 
EXcEDiEnDoSE LA MMA DEL VEHicuLo REALiZAnDo TRAnSPoRTE PuBLico. MASA En cARGA: 14170 KGS. MMA: 11990 KGS. 
EXcESo: 2180 KGS. 18,18% SE APoRTA coMo PRuEBA EL TicKET DEL PESAJE REALiZADo En LA iTV DE PuERTo REAL con 
nuM DE inSPEcciÓn 12007-13-030233/P, REALiZADo En LA BAScuLA MARcA cuLME, MoDELo 3026 Y nuM DE SERiE 142. 
SE ADJunTA TAMBiEn FoToGRAFÍA DEL VEHicuLo EMPLEADo PARA LA REALiZAcion DEL TRAnSPoRTE.-. normas infringidas: 
141.2 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 850,00

Expediente: cA-01517/2013 Matrícula: 71-30BWW- Titular: JoSE MAnuEL DiAZ ESPinoSA S.L. Domicilio: coMAnDAnTE GARciA 
MoRATo, 15 co Postal: 52006 Municipio: MELiLLA Provincia: Melilla Fecha de denuncia: 9 de Mayo de 2013 Vía: A48 Punto 
Kilométrico: 1,5 Hora: 13:15 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE cHicLAnA DE LA FRonTERA HASTA ALMERiA 
uTiLiZAnDo un APARATo TAcoGRAFo QuE no FuncionA ADEcuADAMEnTE, PoR REALiZADA LA 1° coMPRoBAcion con 
EL oDoMETRo MARcAnDo 073951 KMS, HABiEnDo REcoRRiDo 9 KMS SEGÚn EL DiSco REcoGiDo nuM 1, no REALiZA 
ninGunA GRABAcion LoS ESTiLETES DE VELociDAD, ni DE DiSTAnciA REcoRRiDA ni SiTuAcion DE conDuccion. SE 
inSERTA un nuEVo DiSco, nuM 2, Y SE TRASLADA A LA iTV DE PuERTo REAL PARA Su PESAJE, RETiRAnDoSE DicHo 
DiSco cuAnDo EL oDoMETRo MARcABA 073956 KMS, REcoRRiEnDo 5 KMS Y no MARcAnDo Lo MiSMo DEScRiTo 
AnTERioRMEnTE. RELoJ FuncionA coRREcTAMEnTE.-. SE APoRTA coMo PRuEBA DiScoS 1 Y 2 RETiRADoS Y FoToGRAFÍAS 
DEL APARATo TAcoGRAFo con LoS KMS DEL oDoMETRo cuAnDo SE RETiRARon DicHoS DiScoS DiAGRAMAS.-. normas 
infringidas: 140.33 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 1.001,00

Vistas las actuaciones practicadas en los expedientes que se citan, instruidos de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 16/1987, de 30 de julio y en el Real Decreto 1211/1990, de 28 de septiembre, en relación 
con el Real Decreto 1772/1994, de 5 de agosto, y en uso de las facultades conferidas por la Ley orgánica 
5/87, de 30 de julio, y los decretos de la Junta de Andalucía 30/1982, de 22 de abril, y 259/1986, de 17 
de septiembre, se han dictado las correspondientes resoluciones sancionadoras, imponiendo la sanciones 
especificadas anteriormente.

conforme a lo establecido en el art. 115.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, en relación con 
el 213 del Reglamento de la Ley de ordenación de los Transportes Terrestres, contra las citadas resoluciones 
se podrá interponer recurso de alzada, dentro del plazo de un mes, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de la presente notificación, ante la Dirección General de Movilidad de la Junta de Andalucía, sita en 
la calle Avenida Diego Martínez Barrio, 10, en Sevilla.

De no interponerse el recurso de alzada en el plazo indicado, la sanción devendrá firme, abriéndose plazo 
de 15 días para el pago voluntario. De no hacerse efectiva se procederá a su cobro por la vía de apremio, según 
lo previsto en el artículo 97 de la citada Ley 30/1992, sirviendo el presente anuncio de previo apercibimiento a 
los efectos de lo previsto por el artículo 95 de la misma norma.

cádiz, 23 de abril de 2014.- El Delegado, Manuel cárdenas Moreno.
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